
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 24.11.01-CE 

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Concorrência pública  nº
24.11.01-CE,  referente  ao  Processo  Administrativo  nº  00011.20240304/0014-46,
o(a)    Sr(a). VANESSA KELRY MONTENEGRO DE OLIVEIRA, Ordenador de Despesas,
nos  termos  do  inciso  IV  do  Art.  71  da  Lei  nº  14.133  de  1º  de  abril  de  2021,
ADJUDICA  ao(s)  licitante(s)  vencedor(es)  do(s)  respectivo(s)  item(ns),  conforme
indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

08.578.564/0001-18 - FCS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

4

REQUALIFICAÇÃO DA 
UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE (UBS) ARARAS, 
NO MUNICÍPIO DE 
ITAPIPOCA/CE.

1.0 SRV 272.268,8
8

204.100,0
0 204.100,00

6

REQUALIFICAÇÃO DA 
UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE (UBS) SÍTIO DO 
MEIO, NO MUNICÍPIO 
DE ITAPIPOCA/CE.

1.0 SRV 352.604,5
4

264.305,1
6 264.305,16

Total............................R$ 468.405,16

Adjudicado  para  FCS  CONSTRUCOES  E  SERVICOS  LTDA  inscrita  no  CNPJ/MF  Nº
08.578.564/0001-18, pelo melhor valor de R$ 468.405,16 (quatrocentos e sessenta e
oito mil, quatrocentos e cinco reais e dezesseis centavos), em 18/07/2024.

07.305.610/0001-42 - MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

2

REQUALIFICAÇÃO DA 
UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE (UBS) LAGOA 
DAS PEDRAS DOS 
RODRIGUES, NO 
MUNICÍPIO DE 
ITAPIPOCA/CE.

Serviço 1.0 SRV 110.255,0
8 82.900,00 82.900,00

5

REQUALIFICAÇÃO DA 
UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE (UBS) 
MERGULHÃO, NO 
MUNICÍPIO DE 
ITAPIPOCA/CE.

Serviço 1.0 SRV 153.695,6
6

115.272,0
0 115.272,00

Total............................R$ 198.172,00

Adjudicado para MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
07.305.610/0001-42, pelo melhor valor de R$ 198.172,00 (cento e noventa e oito mil,
cento e setenta e dois reais), em 18/07/2024.

18.534.617/0001-52 - CONSTROL ENGENHARIA LTDA ME

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

1 REQUALIFICAÇÃO DA 1 1.0 SRV 311.083,2 236.423,2 236.423,25



UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE (UBS) LAGOA 
DAS PEDRAS DOS 
PAULOS, NA 
LOCALIDADE DE 
DESERTO, NO 
MUNICÍPIO DE 
ITAPIPOCA/CE.

3 5

3

REQUALIFICAÇÃO DA 
UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE UBS TIMBAÚBA,
NO MUNICÍPIO DE 
ITAPIPOCA/CE.

3 1.0 SRV 236.600,5
5

179.816,4
1 179.816,41

Total............................R$ 416.239,66

Adjudicado  para  CONSTROL  ENGENHARIA  LTDA  ME  inscrita  no  CNPJ/MF  Nº
18.534.617/0001-52, pelo melhor valor de R$ 416.239,66 (quatrocentos e dezesseis
mil, duzentos e trinta e nove reais e sessenta e seis centavos), em 18/07/2024.

_____________________________________________________________________________

assinado eletronicamente
VANESSA KELRY MONTENEGRO DE OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS
MATRICULA Nº PORTARIA Nº 032/2024



ASSINATURAS


